Jadikan informasi berakhlak budaya kita.

## RUJUKAN

- A.Samad Ismail. 1966. *Kursus Kewartawanan*. Melaka: Toko Buku Abbas Bandung.
- Abdul Djali, Dedy Wahyudin. 2000. *Fiqh Rakyat, Pertautan fiqh dengan Kekuasaan*. Yogyakarta: LkiS.
- al-‘Alim, Yusuf Hamid. 1412H/ 1991. *Al-maqasid al-‘ammah li al-syari‘ah al-Islamiyyah*. Virginia USA: International Institute of Islamic Thought.
- al-‘Asqalaniy, Ibn Hajar Ahmad Ibn Ali. 1407H/1987. *Fath al-bariy*. Kaherah: Dar al-Diyan.
- Azizan Bahari. 1998. Modenisasi: implikasi dan cabaran kepada belia. Dlm. Azimi Hamzah & Turiman Suandi. *Pengukuhan Sinergi Belia dan Negara*. Kuala Lumpur. Aslita Sdn. Bhd.
- al-Bukhari, Muhammad Ibn Ismail. 1997. *Sahih al-Bukhari*. Riyad: Dar al-Salam.
- al-Dumayji, Abdullah Ibn Umar. 1409H/1989. *Al-Imamah al-‘Uzma*. Riyadh: Dar al-Tayyibah.
- H.M Tuah Iskandar. 1990. *Kewartawanan Islam*. Kuala Lumpur: Karya Media.
- Mansor Ahmad Saman. 1983. *Media di Malaysia*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
- Merrill, J.C. 1997. *Kewartawanan sejagat*. Terj. Yasmin. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.

*Potensi Media Massa dalam Pembentukan Budaya Belia*. Dlm. Azimi Hamzah & Turiman Suandi. *Pengukuhan sinergi belia dan negara*. Kuala Lumpur: Aslita Sdn. Bhd.
- Muslim, Muslim Ibn al-Hajjaj Ibn Muslim al-Qusyairiy. 2000. *Sahih Muslim*. al-Riyad: Dar al-Salam.

- al-Nawawiy, Abu Zakariya Yahya Ibn Syaraf. 1414H/1994. *Riyadh al-Solihin*. Beirut: Dar al-Thaqafah al-Arabiyyah.
- Othman Muhammad. 1998. *Peranan Media Massa dalam Pembangunan Masyarakat*. Dlm. Prosiding Pendidikan dan Pembangunan Sosial. Anjuran Fakulti Pendidikan, Universiti Kebangsaan Malaysia. Bangi: Penerbit UKM.
- Schramm, W. & Roberts, D.F. 1993. *Proses dan Kesan Komunikasi Massa*. Terj. Wan Azahan Wan Muhammad & Zainal Abidin Bakar. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
- al-Syatibi, Abu Ishak Ibrahim Ibn Musa. 1420H/1999. *Al-Muwafaqat*. Beirut: Dar al-Ma'rifat.
- al-Qaradawi, Yusuf. 1996. *Al-Thaqafah al-'Arabiyyah al-Islamiyyah bayn al-asilah wa al-Mu'asara*. Terj. Ahmad Nuryadi Asmawi. Selangor: Thinker's Library.
- al-Zarqa, Mustafa Ahmad. 1409H/ 1989. *Syarh al-Qawa'id al-Fiqhiyyah*. Dimasyq: Dar al-Qalam.
- Zulkiple Abdul Ghani. 2000. Imperatif multimedia dalam pembangunan ummah. Dlm. Abu Bakar Abdul Majeed & Siti Fatimah Abdul Rahman. *Multimedia dan Islam*. IKIM, Kuala Lumpur: Percetakan WC Sdn.